АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.04.2021   № 22
Об установлении особого противопожарного режима на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

В соответствии со статьёй 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 года №294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», Постановления Правительства Новосибирской области от 15.04.2022 года №169-п администрация Болотнинского района Новосибирской области            п о с т а н о в л я е т:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области                с 15 апреля по 10 мая 2022 года.

1) запретить посещение гражданами лесов, кроме случаев, связанных с использованием лесов на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков лесного фонда, выполнением определённых видов работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах в рамках государственных заданий, проездом и пребыванием в оздоровительных учреждениях, туристических базах и базах отдыха, осуществлением мониторинга пожарной опасности в лесных и лесных пожаров;

2) запретить  разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора на территории поселения, предприятий, полосах отвода линий электропередач и автомобильных дорог;

3) запретить приготовления пищи на открытом огне, углях             (кострах, мангалах) и иных приспособлениях для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, в  том  числе на территориях частных домовладений;
4) организовать патрулирование территории муниципального образования Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в целях контроля за запретом выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведения костров на полях;

5) проводить  противопожарную пропаганду и инструктирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности в части запрета разведения костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест,  специально отведенных для указанных видов работ
6) обеспечить готовность и надлежащее содержание подъездов к источникам наружного противопожарного водоснабжения;

7) в случае выявления лиц, допустивших любые очаги горения, обеспечить незамедлительное информирование по указанным фактам органов государственного пожарного надзора, органов полиции, территориальных органов министерства природных ресурсов и экологии Болотнинского района Новосибирской области ;
8) усилить мониторинг складывающейся оперативной обстановки с  природными пожарами

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дивинского сельсовета                                                                         Болотнинского района

Новосибирской области                                                     Е.А.Литвинова